• Gestor(a): José Luiz dos Santos Reis

• Praça Aldo de Lima Pereira, 42, Tanquinho – Ba

• Tel: 75 3249-2112

SEGUNDA-FEIRA – 22 DE JANEIRO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 12

Edição eletrônica disponível no site www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TANQUINHO PUBLICA:

▪ DECRETO Nº 006/2024: FICAM EXONERADAS TODAS AS DIRETORAS E VICE-DIRETORAS, NAS RESPECTIVAS UNIDADES

ESCOLARES, COM EFEITOS RETROATIVOS A 31 DE DEZEMBRO DE 2023

http://www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.tanquinho.ba.gov.br
 Praça Aldo de Lima Pereira, Tanquinho – Ba    |    Tel: 75 3249-2112  |      • Gestor(a): Jose Luiz dos Santos Reis

2

SEGUNDA-FEIRA

22 DE JANEIRO DE 2024

ANO VIII – EDIÇÃO N° 12

DECRETO Nº 006/2024 de 19 de janeiro de 2024.

Exoneração dos Diretores e Vice-Diretores das
Unidades Escolares do Município de Tanquinho –
BA, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUINHO-BA, através das atribuições que lhe foram conferidas

pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o Edital nº 001/2023 e suas alterações, Processo Seletivo de Diretores e Vice-

Diretores,

CONSIDERANDO a Portaria nº 022/2023, de 29 de setembro de 2023, dispondo sobre a

Divulgação do Resultado Final, Homologação e prazo para interposição de Recurso, conforme

Cronograma do Edital nº 001/2023 e alterações,

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação dos Diretores e Vice-Diretores, selecionados no

Processo amplamente divulgado,

DECRETA

Art. 1º - Ficam exoneradas todas as Diretoras e Vice-Diretoras, nas respectivas unidades escolares,

com efeitos retroativos a 31 de dezembro de 2023, conforme relação abaixo:

NOME Cargo UNIDADE ESCOLAR

Advan Santos de Oliveira Diretor Escola Municipal Monsenhor Trabuco

Aline Francisca de Sena Vice-Diretora Escola Municipal Monsenhor Trabuco

Ângela Manoela de Souza Cruz Diretora Grupo Escolar Doutor Wilson Falcão

Daniela Barbosa dos Santos Vice-Diretora
Escola Municipal Professora Áurea

Cordeiro

Edineusa Costa Viana Vice-Diretora Centro Proinfância Jovino Tavares

Litiere Mota de Carvalho Diretora Centro Proinfância Jovino Tavares

http://www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.tanquinho.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.tanquinho.ba.gov.br
 Praça Aldo de Lima Pereira, Tanquinho – Ba    |    Tel: 75 3249-2112  |      • Gestor(a): Jose Luiz dos Santos Reis

3

SEGUNDA-FEIRA

22 DE JANEIRO DE 2024

ANO VIII – EDIÇÃO N° 12

Maria Noracema Santos Lobo Diretora
Escola Municipal Professora Áurea

Cordeiro

Tatiane Lima de Amorim Paiva Diretora Unidades Escolares do Campo

Verena dos Reis Silva Baião Vice-Diretora Unidades Escolares do Campo

Art. 2º - Este Decreto retroage os efeitos legais, conforme disposto no Art. 1º e revoga as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito,

JOSÉ LUIZ DOS SANTOS REIS

Prefeito de Tanquinho-BA

http://www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.tanquinho.ba.gov.br/

		2024-01-22T09:48:47-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182